

Ansøger:
Foreningen Levende Havn Omø
Omø Havnevej 107
4245 Omø
26808384
bergsagel.daniel@gmail.com

Ansøgningsdato: 9. marts 2024

Ansøgning om støtte til kulturelle arrangementer på Omø sommeren 2024

Kære Puljen til Kulturelle Formål,

Foreningen Levende Havn Omø ønsker at bidrage til øens kulturelle landskab med fire musikalske arrangementer i sommeren 2024. Vi håber, at I vil overveje vores ansøgning om støtte til at realisere disse koncerter, som vi mener vil berige og styrke sammenholdet mellem den lokale og besøgende befolkning på Omø.

Intime jazzkoncerter - levende havn også efter aftensmad:

Med nyere dansk jazz, R&B og soul-musik som omdrejningspunkt ønsker vi at afholde fire intime koncerter i havnen og på stranden mod vest når vejret tillader det. Solnedgang, havblik, og nærvær er temaerne og koncerterne blive afholdt fra kl. 19.30 indtil solnedgang.

Dette initiativ vil skabe aktivitet i havnen på et tidspunkt hvor der ellers ikke er aktiviteter. Havnen besøges årligt af sejlere samt campinggæster. Med disse koncerter ønsker vi at tilbyde noget særligt for at tiltrække dette vigtige turistsegment.

Med fire koncerter lagt i sidste uge i juli vil vi skabe muligheden for at folk kan få den magiske oplevelse som musik af høj kvalitet kan generere.

Budget:

Det samlede budget for projektet er DKK 130.000.

1. Større navn: DKK 50.000
2. Tre mindre navne: DKK 60.000
3. Overnatning og forplejning: DKK 20.000

Begrundelse for ansøgning:

Som beskrevet på Slagelse Kommunes hjemmeside, er denne pulje designet til at støtte kulturelle initiativer, der fremmer kulturelle oplevelser i lokalsamfundet.

Omø er et lille stykke udkantsdanmark med 150 fastboende, 100 sommerhuse og 100 bådepladser i lystbådehavnen. Et stykke Danmark som ALT for sjældent for lov til at invitere folk til den oplevelse som en koncert med professionelle musikere. Det vil vi lave om på.

Vi vil i henhold til vores vedtægter bruge vores fuldstændig enestående venue til at invitere fastboende og gæster til stærke koncertoplevelser i det danske sommerland: vi vil bruge musik til at skabe liv på Omø havn og gøre den imødekommende og åben.

Det vil være umuligt at tilbyde denne slags koncerter på Omø under markedslignende vilkår. For mange lokale familier vil det at give DKK 100 for en koncertbillet være betragtet som en urimelig luksus, og derfor er det ikke ofte at folk på øen får mulighed for at opleve den musik, som vi påtænker at kunne fremvise.

Derfor er vi også 100% afhængige af tilskud fra private og offentlige fonde, for at kunne give projektet flyvehøjde.

Fra tidligere erfaring ved vi, at vi på Omø Havn har et stærkt venue, hvor oplevelsen af at sidde i en hyggelig lille havn og høre musik mellem scenen og bolværket allerede er noget som mange forbinder med 'sommeren på Omø' og vi har et stærkt ønske om at udvikle på dette potentiale, således at det i endnu højere grad kommer til at fremstå som et Omø kendetegn.

Ud over at skabe det helt fantastiske møderum, vil vi også styrke vores annoncering så det kan være med til at tiltrække sejlene og camperende turister og endagsgæster til øen. Koncerterne vil være det rum, hvor folk mødes på kryds og tværs af samfundslag og geografisk tilhørsforhold og er fælles om at nyde en stærk musikoplevelse. Koncertrækken vil blive til i et samarbejde med forskellige foreninger på øen.

Foreningen Omø's udendørs forsamlingshus vil levere venue, PA anlæg, telte, borde og stole.

Foreningen levende havn Omø vil stå for at drive projektet og afvikling af de fleste koncerter, med tilhørende salg af lette anretninger og drikkevarer.

Foreningen Omø Kapsejlads vil ligeledes stå for afholdelse af enkelte koncerter. På den måde vil vi inspirere til et øget samarbejde mellem forskellige foreninger på øen og fordele værdien af projektet ud over flere foreninger på øen.

Koncerterne er planlagt at blive afholdt i sidste uge af juli af hensyn til at kunne booke musikere, der er engageret på de mange festivaller, der for de flestes vedkommende ligger tidligt på sommeren.

Foreningen Levende Havn Omø kan låne nødvendigt udstyr som telt, scene, og lydanlæg af Foreningen Omø's udendørs forsamlingshus.

Desuden vil vi drive arrangementerne ved hjælp af frivillige kræfter og lokale erhverv, der bl.a. leverer forplejning. Dette indgår som del af egenfinansieringen..

Vi håber, at I vil overveje vores ansøgning positivt og bidrage til at gøre disse koncerter til virkelighed.

Med venlig hilsen,
Daniel Bergsagel